
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 28 de agosto de 2014 Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED81D7F826ADDD62FE58A1906BC208B8



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Resultado de Julgamento - Edital de Homologação - Edital de Adjudicação - Edital de Publicação Do Contrato – Tomada de Preços nº.

009/2014

• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 073/2014.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED81D7F826ADDD62FE58A1906BC208B8



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
 
               

Secretaria de Planejamento e Administração  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO – Tomada de Preços nº. 009/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Irecê/BA,torna público o resultado do 
julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 009/2014, que tem como 
objeto a Contratação de Empresa especializada em obra de engenharia para Adequação e 
Requalificação de Escolas e creches do Município de Irecê/BA, de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes no Projeto Básico, edital e anexos - Tipo Menor Preço Global. 
Empresa Habilitada e vencedora do certame: BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 
LTDA, CNPJ Nº 00.965.611/0001-74, no valor de R$ 449.596,48 (quatrocentos e quarenta e 
nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos). Irecê, 18 de junho 
de 2014. Maísa Neto de Oliveira Presidente da CPL. 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
Modalidade: Tomada de Preços 009/2014 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Processo 
Licitatório Tomada de Preços 009/2014, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada 
em obra de engenharia para Adequação e Requalificação de Escolas e Creches do Município de 
Irecê/BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no Projeto Básico, 
edital e anexos, tendo como vencedora e empresa BMV CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 00.965.611/0001-74, no valor de R$ 449.596,48 
(quatrocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito 
centavos), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. Irecê/BA, 01 de julho de 2014. Luiz Pimentel 
Sobral Prefeito Municipal. 
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
Modalidade: Tomada de Preços nº. 009/2014 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em 
favor da empresa BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 
00.965.611/0001-74, no valor de R$ 449.596,48 (quatrocentos e quarenta e nove mil, 
quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos), cujo objeto é Contratação de 
Empresa especializada em obra de engenharia para Adequação e Requalificação de Escolas e 
Creches do Município de Irecê/BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações 
constantes no Projeto Básico, edital e anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Irecê/BA, 01 
de Julho de 2014. Luiz Pimentel Sobral Prefeito Municipal. 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO TP 009/2014 

                                                                                                
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ torna público que firmou nesta data CONTRATO 
Nº. 437/2014 com a empresa: BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ 
Nº 00.965.611/0001-74, no valor de R$ 449.596,48 (quatrocentos e quarenta e nove mil, 
quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 04 (quatro) meses. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7305E342382A4CC756D2BC41366BD60

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

Secretaria de Planejamento e Administração  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

Objeto: Contratação de Empresa especializada para obra de engenharia para Contratação de 
Empresa especializada em obra de engenharia para Adequação e Requalificação de Escolas e 
Creches do Município de Irecê/BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações 
constantes no Projeto Básico, edital e anexos. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Julho de 2014. Luiz 
Pimentel Sobral Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7305E342382A4CC756D2BC41366BD60

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

Secretaria de Planejamento e Administração  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO – Tomada de Preços nº. 013/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Irecê/BA,torna público o resultado do 
julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 013/2014, que tem como 
objeto a Contratação de Empresa especializada para obra de Recuperação de Pavimentação 
asfáltica e em paralelepípedos das ruas do Município de Irecê BA. Tipo: Menor Preço Global. 
Empresa Habilitada e vencedora do certame: WRW CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 
06.243.622/0001-27 com proposta de preços no valor global de R$ 459.743,40 (quatrocentos e 
cinquenta e nove mil, setecentos quarenta e três reais e quarenta centavos). Irecê, 13 de Junho 
de 2014. Maísa Neto de Oliveira Presidente da CPL. 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
Modalidade: Tomada de Preços 013/2014 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Processo 
Licitatório Tomada de Preços 013/2014, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada 
para obra de Recuperação de Pavimentação asfáltica e em paralelepípedos das ruas do Município 
de Irecê BA. Tipo: Menor Preço Global, tendo como vencedora e empresa WRW 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.243.622/0001-27 com proposta de preços no valor global 
de R$ 459.743,40 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, setecentos quarenta e três reais e 
quarenta centavos), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos 
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Irecê/BA, 04 de Julho de 2014. Luiz 
Pimentel Sobral Prefeito Municipal. 
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
Modalidade: Tomada de Preços nº. 013/2014 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em 
favor da empresa WRW CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.243.622/0001-27 com proposta 
de preços no valor global de R$ 459.743,40 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, setecentos 
quarenta e três reais e quarenta centavos), cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada 
para obra de Recuperação de Pavimentação asfáltica e em paralelepípedos das ruas do Município 
de Irecê BA. Tipo: Menor Preço Global, para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Irecê/BA, 04 
de Julho de 2014.Luiz Pimentel Sobral Prefeito Municipal. 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO TP 013/2014 
                                                                                                

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ torna público que firmou nesta data CONTRATO 
Nº. 477/2014 com a empresa: WRW CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.243.622/0001-27 
com proposta de preços no valor global de R$ 459.743,40 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, 
setecentos quarenta e três reais e quarenta centavos). Vigência: até 31 de Dezembro. Objeto: 
Contratação de Empresa especializada para obra de Recuperação de Pavimentação asfáltica e em 
paralelepípedos das ruas do Município de Irecê BA. Devendo o presente Edital ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.Irecê/BA, 09 de Julho de 2014. Luiz 
Pimentel Sobral Prefeito Municipal. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7305E342382A4CC756D2BC41366BD60

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

Secretaria de Planejamento e Administração  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

RESULTADO DO JULGAMENTO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2014. 

A Comissão de Pregão de Irecê/BA torna público que no dia 30 de Junho de 2014, foi realizada 
Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a Prestação de Serviços em Seguro 
Total de automóveis, modalidade frota, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de 
Irecê BA, tendo como vencedora a seguinte empresa: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, 
CNPJ Nº 61.074.175/0001-38, no valor global R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). 
Irecê/BA, 30 de Junho de 2014. Maísa Neto de Oliveira Pregoeira. 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
Modalidade: Pregão Presencial n. º: 065/2014. 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação favor da empresa 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ Nº 61.074.175/0001-38, no valor global R$ 
20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais), cujo objeto é a Prestação de Serviços em Seguro 
Total de automóveis, modalidade frota, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de 
Irecê BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. Irecê/BA, 03 de Julho de 2014. LUIZ PIMENTEL 
SOBRAL Prefeito Municipal. 

 
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 

Modalidade: Pregão Presencial n. º: 065/14. 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em 
favor da empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ Nº 61.074.175/0001-38, no valor 
global R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais), cujo objeto é a Prestação de Serviços em 
Seguro Total de automóveis, modalidade frota, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Irecê BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos 
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Irecê/BA, 03 de Julho de 2014. Maísa 
Neto de Oliveira Pregoeira/Luiz Pimentel Sobral Prefeito Municipal. 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
                                                                                                

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ torna público que firmou nesta data contrato com a 
empresa: CONTRATO nº 440/2014 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ Nº 
61.074.175/0001-38, no valor global R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). Vigência: 
12 (doze) meses. Objeto: Prestação de Serviços em Seguro Total de automóveis, modalidade 
frota, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Irecê BA. Devendo o presente Edital 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Julho 
de 2014. Luiz Pimentel Sobral Prefeito Municipal. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7305E342382A4CC756D2BC41366BD60

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n.073/2014 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 073/2014. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços em arbitragem nas diversas 
modalidades esportivas, com o escopo de suprir as demandas do Município de Irecê/Ba, 
de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital. Tipo: 
Menor Preço por Lote. Sessão: 09 de Setembro de 2014, às 09:00h. Informações das 
08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no 
Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, 
Irecê/BA. Irecê 28/08/2014/Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED81D7F826ADDD62FE58A1906BC208B8


		2014-08-28T16:51:23-0300




